HIỆP HỘI CHẾ BIẾN VÀ XUẤT KHẨU
THỦY SẢN VIỆT NAM

Số:    86/2020/CV-VASEP

V/v: Tổ chức Hội chợ Triển lãm Quốc tế Thủy sản

Việt Nam (VIETFISH) 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 06 năm 2020

Kính gửi: Quý Doanh nghiệp tham gia triển lãm Vietfish 2020
Trước tiên, Hiệp hội Chế biến và Xuất khẩu Thủy sản Việt Nam (VASEP) xin

chân thành cảm ơn sự tham gia nhiệt tình của Quý doanh nghiệp đối với chương trình
Hội chợ Triển lãm Quốc tế Thủy sản Việt Nam (Vietfish ) 2020.

Sau quá trình theo dõi tình hình dịch Covid 19 tại Việt Nam và thế giới, chúng tôi
nhận thấy rằng mặc dù đến nay Việt Nam đã có những tín hiệu tích cực cho phép bỏ giãn
cách xã hội lập lại tình trạng bình thường tuy nhiên tình hình dịch bệnh tại các nước trong
khu vực và thế giới vẫn chưa được kiểm soát tốt, giao lưu đi lại giữa các nước vẫn chưa
chính thức lập lại, các nước khuyến cáo công dân chưa nên đi lại bình thường trừ các
trường hợp khẩn cấp.

Mặt khác, Vietfish là hội chợ chuyên ngành thủy sản dành cho các doanh nghiệp
xuất khẩu với lượng khách hàng từ nước ngoài đến là chủ yếu do đó việc có tổ chức hay
không phụ thuộc rất lớn đến tình hình ổn định và chống dịch của các nước khu vực như
Nhật Bản, Hàn Quốc, Đài Loan, Trung Quốc, Ấn Độ, Trung Đông và 1 lượng khách hàng
là đơn vị triễn lãm đến từ Châu Âu như Na Uy, Đức, Pháp… tuy nhiên tình hình dịch
bệnh ở các nước này vẫn còn diễn biến phức tạp.

Trước tình hình trên, để đảm bảo an toàn sức khỏe cộng động và hiệu quả triển
lãm, chúng tôi rất tiếc phải đưa ra quyết định dời việc tổ chức Hội chợ Vietfish 2020 sang
năm 2021 với thời gian dự kiến từ ngày 25 – 27/08/2021 tại Trung tâm triễn lãm và Hội
nghị Sài Gòn ( SECC)

 Phần chi phí doanh nghiệp đã thanh toán cho hội chợ Vietfish 2020 sẽ được
chuyển sang Vietfish 2021. Ban tổ chức hội chợ VIETFISH  cam kết sẽ chuẩn bị chu đáo
để Quý doanh nghiệp có một kỳ triển lãm thành công, hiệu quả tại Vietfish 2021.

Hiệp hội thành thật cáo lỗi cùng Đơn vị triển lãm vì việc buộc lòng phải hủy tổ
chức Vietfish 2020. Rất mong nhận được sự chia sẻ và thông cảm từ Quý doanh nghiệp.

Chúng tôi hi vọng tiếp tục nhận được sự ủng hộ của Quý doanh nghiệp đối với
chương trình Hội chợ Vietfish 2021.

Xin chân thành cảm ơn.

Trân trọng kính chào.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VP HH.

TUQ. CHỦ TỊCH HIỆP HỘI CHẾ BIẾN VÀ
XUẤT KHẨU THỦY SẢN VIỆT NAM

Tổng Thư ký

Trương Đình Hòe